con las modificaciones introducidas por la Ordenanza N° 13.021; 

Que, la Secretaría de Desarrollo Social,  confeccionó la Solicitud de Pedido N° 3-

701-174/2022, referente a la adquisición de diez mil (10.000) Paquetes de CACAO EN POLVO, 

por la suma total de PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS 

($ 1.894.700), para ser entregada en el marco de la Emergencia Alimentaria declarada por las 

Ordenanzas Nros. 12.921, 12.932 y 13.021, prorrogada por el Decreto N° 3.705/21; 

Que, se recibieron cotizaciones de las firmas COPACABANA S.A., FONROUGE S.A. 

y DISTRIBUIDORA COFEX.S.R.L.

[...]

correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la contratación a la firma 

COPACABANA S.A., C.U.I.T. N° 30-56104855-6, Proveedor Municipal N° 3950, con domicilio en 

la Beruti N° 2.371 Piso 2°, Depto “D”, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por la suma total 

de PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS ($ 1.894.700,00), 

por ser la oferta que resulta económicamente más conveniente a los intereses municipales y se 

ajusta a lo solicitado; 

Que, tanto la Ordenanza N° 13.021 del Honorable Concejo Deliberante como el 

Decreto N° 789/2020 de este Departamento Ejecutivo, autorizan las modalidades de